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SKUPSTINA CRNE GORE
Gospodinu RANKU KRIVOKAPICU, predsjedniku

Na osnovu ¢lana 187 i 188 Poslovnika Skupstine Crne Gore, Ministru
unutrasnjih poslova, postavljam sledece —

POSLANICKO PITANJE

Koliki broj gradana Crne Gore sa prebivalistem u Crnoj Gori ima
drzavljanstvo neke od republika bivie SFRJ (Slovenije, Hrvatske,
Bosne i Hercegovine, Srbije, Makedonije), te koliki broj drzavljana
Crne Gore ima prebivaliste u nekoj od Republika bivse SFRJ.

Koje mjere je Vlada Crne Gore preduzimala na potpisivanju i
ratifikaciji Medunarodnog sporazuma Crne Gore sa Republikama bivse
SFRJ (Slovenijom, Hrvatskom, Bosnom i Hercegovinom, Srbijom i
Makedonijom) o dvojnom drzavljanstvu. Dakle se u tom posutpku sa
svakom od republika bivie SFRJ stiglo, te koje mjere Vlada sada
preduzima na zakljuéenju navedenih sporazuma.

Odgovor trazim i u pisanoj formi

POSLANIK
Neven GoSovi¢
Joeer o léu 72/2 5%//
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SKUPSTINA CRNE GORE
PREDSJEDNIK
Ranko KRIVOKAPIC

UvaZeni Predsjednice,

U prilogu dostavljamo odgovor na poslanicko pitanje poslanika Nevena Go3ovica, koje
¢ postavio ministru unutrasnjih poslova na sjednici Skupstine Crne Gore, koja je
odrzana 24. jula 2013. godine.

Poslanik GoSovic trazio je da se odgovor dostavi i u pisanoj formi.

S postovanjem,

MINISTAR
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CRNA GORA
Bul.Sv.Petra Cetinjskog 22, 81000 Podgorica
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Poslanik Neven GoSovié, za sjednicu SkupStine zakazanu za 24. jul 2013,
godine, u pisanoj formi postavio je, ministru unutrasnjih poslova, sljedeca
poslani¢ka pitanja:

» 1. Koliki broj gradana Crne Gore sa prebivalisStem u Crnoj Gori ima
drzavljanstvo neke od republika bivse SFRIJ (Slovenije, Hrvatske, Bosne i
Hercegovine, Srbije i Makedonije), te koliki broj drzavljana Crne Gore ima
prebivaliste u nekoj od Republika bivse SFRJ?

2. Koje mjere je Vlada Crne Gore preduzimala na potpisivanju i ratifikaciji
Medunarodnog sporazuma Crne Gore sa republikama bivse SFRJ (Slovenijom,
Hrvatskom, Bosnom 1 Hercegovinom, Srbijom i Makedonijom) o dvojnom
drzavljanstvu. Dokle se u tom postupku sa svakom od republike bivse SFRJ
stiglo, te koje mjere Vlada sada preduzima na zaklju¢enju navedenih
shorazuma?

Odgovor trazim i u pisanoj formi.*

Ministarstvo unutrasnjih poslova, saglasno ¢l. 190 i 191 Poslovnika
Skupstine Crne Gore, na postavljeno poslanicko pitanje daje sljedeci

ODGOVOR:

1.Ministarstvo unutrasnjih poslova ne raspolaze sa podacima koliki broj gradana
Crne Gore koji imaju prijavljeno prebivaliste, imaju drzavljanstvo neke od
bivsih republika SFRIJ (Slovenije, Hrvatske, BiH, Srbije, Makedonije).

Takode ne raspolazemo ni podatkom koliki broj drzavljana Crne Gore ima
prijavljeno prebivaliste u nekoj od republika bivse SFRI.

Naime, provjeru ¢injenica drzavljanstva i prebivalista vezanih za republike bivse
SFRJ nije moguce vrsiti jer drzave ne mogu razmjenjivati takve podatke
sluzbenim putem bez saglasnosti lica na koje se ti podaci odnose.

2. Vlada Crne Gore, na sjednici od 18. septembra 2008. godine, utvrdila je
Osnove za pregovore 1 zakljucivanje bilateralnih ugovora izmedu Crne Gore |
drugih drzava o dvojnom drzavljanstvu, sa Nacrtom ugovora o dvojnom
drzavljanstvu.

Ministarstvo unutrasnjih poslova 1 javne uprave dostavilo je nadleznim
organima Republike Srbije, Republike Hrvatske, Republike Slovenije,




